
 

◆　６月～７月の主な行事予定

公民館ホール 定期利用団体

７月２２日（土） 夏休み親子映画会（裏面参照） 公民館ホール 一般

７月   ２日（日） 社会を明るくする運動中津川市大会 公民館ホール
青少年健全育成推
進市民会議関係者

日にち 行事名 会場 対象など

６月２７日（火）

支部役員他

７月２３日（日） 絵画鑑賞会 ギャラリー 一般

中津川市少年の主張大会 第二中学校 一般

７月２１日（金） 中央公民館友の会総会

四月より、中央公民館長に赴任いたしました青木琴美（あおきことみ）と申し
ます。
中央公民館では、「利用者ファースト」をモットーに、ご来館された皆さまが、
イキイキと元気に、楽しく、さらに活躍されるお手伝いをさせていただきます。
　お帰りのさいは、笑顔で！また、『中央公民館』に寄りたいなと感じていただけ
たら幸いです。
いろんな催し等も企画していきます。“こんなことしたいな”“こんな企画やろ
うよ”という皆さまのご意見をうかがいながら、すすめてまいります。
　ぜひ、中央公民館をご活用ください。
　お待ちしております。

公民館ってどんなところ？？　―皆さんの？？にお答えします―

６月１３日（火） 青少年健全育成推進市民会議中津支部総会 公民館ホール

発 行 中央公民館
〒508-0041 中津川市本町2-3-25

(TEL) 66-4141 (FAX)66-6777

email:chuo-cc@city.nakatsugawa.lg.jp

創 刊 号

平成２９年６月５日

ごあいさつ
４月１日付で新しい中央公民館長が着任しました。

公民館は皆さんの自由なたまり場です。

●公民館は皆さんの自由なたまり場です。

●公民館はサークル活動を支援します。

●公民館は皆さんの学びたいという声に応え

●公民館は皆さんが交流し、つながる場です。

⇒「ちょっと立ち寄ってみた」・・・それで結構です。

⇒公民館には、活動する部屋、印刷機などがあります。

⇒皆さんの声を生かした講座などを企画します。

⇒公民館まつりなど交流の機会を作ります。



◆　六斎市に参加しませんか？

◆　中央公民館友の会総会のご参加ください！

市の商業振興課では、毎月第１日曜日に開催される
六斎市に参加いただけるサークルさんを募集していま
す。市民のみなさんにサークルをＰＲできる絶好の機
会です。お問い合わせは中央公民館までお願いしま
す。

　←熟年大学開講式（5/26）での歌って脳トレ風景

お知らせコーナー

みなさんは「森家和の文化室」をご存知
ですか？
公民館から徒歩１分の場所にある純和
風の一軒家です。
ここも公民館と同じようにサークル活動
に利用していただける施設です。
公民館が一杯で困ったという場合、ぜ
ひ一度ご利用ください。職員がご案内し
ます。

中央公民館友の会では、７月２１日（金）午後７時
から総会を開催します。定期利用サークルが対象
となる総会です。後日ご案内させていただきます。

熟年大学・女性大学がはじまりました

↓女性大学開講式（6/1）で全員集合！

今年も新しい講座が始まりました。５月２６日の熟
年大学を皮切りに、６月１日女性大学、６月５日乳
幼児学級と続きます。今後、各講座の様子を紹介
していきます。
また、定期利用サークルも紹介していきたいと思
います。掲載をご希望のサークルさんはご連絡お
待ちしています。

夏休み親子映画会を開催します！

青少年健全育成推進市民会議中津支部の事業として、毎
年夏休みに「親子映画会」を開催しています。
今年も次のとおり開催します。子どもたちが楽しめるアニメ
です。ぜひ親子でお越しください。

◆日時　　　７月２２日（土）午後２時～（開場　午後１時３０分）
◆場所　　　中央公民館ホール
◆作品　　　『アングリーバード』　※入場無料です！
◆お問合せ　　中央公民館までお願いします。

公民館は皆さんのサークル活動を支援します。




